Bu durum, Endülüs’teki İslam varlığını tehdit

eden bir boyut kazanmıştır. Halife Abdurrahman en-Nâsır (H.300-350)

döneminde, bazı Endülüs hükümdarları bu bağnazlıkla mücadele etmek için

önemli çabalar göstermiştir. Ancak, Simancas Savaşı’nda (327/939), bu

çabaların bedeli ağır olmuş ve Araplar arasındaki iç çatışmalar nedeniyle

büyük kayıplar yaşanmıştır. Bu dönemdeki bağnazlık, sadece Arap toplumu

içinde değil, aynı zamanda Endülüs Müslümanları arasında da derin etkiler

bırakmıştır. Abdurrahman en-Nâsır liderliğindeki yöneticilerin bu bağnazlıkla

evlenmesi, Müslümanlar ve Hristiyanlar arasında evlilik yoluyla bir nüfus

karışımına yol açmıştır.

3.1. Araplar

Endülüs'ün fethi, Arap unsurlarının bölgeye girişinde önemli bir dönemeç

olmuştur. Bu fetih, özellikle Komutan Musa b. Nusayr döneminde

gerçekleşen büyük Arap grubunun Endülüs’e ilk kez adım atışını simgeler.

93/712 yılında, çoğunluğunu Arapların oluşturduğu sekiz bin kişilik bir birlik

Endülüs’e ulaşmıştır. Bu dönem, Endülüs tarihinde Arap unsurlarının bölgeye

canlanmasıyla kaosa sürüklenmiştir. Bu durum, Endülüs’teki olayların temel

itici gücü olarak öne çıkmaktadır. Örneğin, 130/747 yılında Kays kabilesinden

Yûsuf el-Fihrî taraftarları ile Yemenli İbn Hâris taraftarları arasında meydana

gelen olay, bu endişenin bir yansımasıydı. Bu olay, büyük bir fitne olarak

nitelendirilmiş ve neredeyse İslam'ın Endülüs’te yok olmasına sebep

olmuştur (Meçhul, 1989; 59).

kavmi yok ettiler” (İbn İzârî, 2013; 3/171).

Ancak, bu çatışmalar iktidara ulaşmak isteyen bireylere kapıları sonuna

kadar açmıştır. Ceuta’da (Septe) el-Müste‘în tarafından görevlendirilen Ali b.

Hammûd, liderlik amacıyla başkente doğru ilerleyerek, Süleyman'ı tutukladı

ve 22 Muharrem 407/1016 tarihinde Kurtuba’ya girdi. Ali b. Hammûd’un

öldürülmesinden sonra iktidara geçenler, durumu daha da kötüleştirerek

kaosu artırmışlardır. Bu süreçte, bölünme ve iç sorunlar, Ebu Hazm b.

Cevher’in hilafet ve yönetimdeki çıkmazı gündeme getirmesine yol açmış ve

bu durumun devam etmesine sebep olmuştur.

Âmirî es-Saklebî'nin Meriye’de, Mücâhid el-‘Âmirî'nin Dâniye’de ve Sâbûr es-

Saklebî’nin Batalyevs’de hüküm sürdüğü görülmüştür. Ayrıca, Tûrtuşe ve

Belensiye beyliklerinin kurucuları da Sakâlibe kökenlidir. Endülüs’te bu

dönemde öne çıkan Sakâlibe liderlerinden biri, Mücâhid el-‘Âmirî'dir.

Kurtuba’daki isyanın ardından 405/1014’te bağımsız bir devlet kurmuş ve

Belensiye hâkimi Lebîb es-Saklebî ile iş birliği yaparak hâkimiyet alanını

Balear Adaları’na kadar genişletmiştir. Mücâhid, Dâniye’yi bir kültür merkezi

haline getirerek önemli bir etki bırakmıştır. Ancak, Endülüs’te Sakâlibe

varlığı, VI. (XII.)